Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br

PORTARIA Nº 002/2024-PRORH

SÚMULA: Altera a composição da Comissão
Organizadora do Teste Seletivo para admissão de
Docente na modalidade Contrato em Regime
Especial (CRES)

A Pró-Reitora de Recursos Humanos da Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP),
Profa. Dra. Maria José Quina Galdino, no exercício regular de seu cargo e prerrogativas legais
de suas funções,

RESOLVE:

Art. 1o Designar a Profa. Dra. Janaína Recanello Begui, do Campus Luiz Meneghel de
Bandeirantes (CLM), para compor a Comissão Organizadora do Teste Seletivo para admissão de
Docente na modalidade Contrato em Regime Especial (CRES), regido pelo Edital nº 312/2023-
PRORH, em substituição ao Agente Universitário Jader Gustavo de Campos Santos, do Campus
Luiz Meneghel de Bandeirantes (CLM).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Jacarezinho (PR), 12 de fevereiro de 2024.

Profa. Dra. Maria José Quina Galdino
Pró-reitora de Recursos Humanos

		2024-02-12T11:50:27-0300
	MARIA JOSE QUINA GALDINO:04241463983